
Nº 145, sexta-feira, 29 de julho de 2016146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016072900146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502570/2016-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de tratamento e impermeabilização das caixas de
escadas e elevadores. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
29/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-56-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 29/07/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/08/2016 às 14h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/07/2016) 080001-00001-2016NE000200

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-
042/2016, cujo objeto, fornecimento de materiais de procedimentos
odontológicos, foi adjudicado pelo valor total de R$ 33.268,52, dis-
tribuídos da seguinte forma: itens 1, 2, 6 a 12, 20, 24, 30, 31, 34 a 47
e 62 à empresa L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME pelo valor total
de R$ 2.523,21; itens 3 a 5, 16, 19, 21, 57, 63 e 68 à empresa
VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME pelo valor
total de R$ 5.390,76; itens 17, 29, 48, 51 a 54, 56, 61 e 64 à empresa
DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. pelo va-
lor total de R$ 11.709,45; itens 22 e 65 à empresa LEANDRO
SANTOS DA SILVA ODONTOLOGICOS - ME pelo valor total de
R$ 3.657,00; itens 23, 28 e 58 a 60 à empresa ODONTOPAZ PRO-
DUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP pelo valor total de R$



Nº 145, sexta-feira, 29 de julho de 2016 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016072900147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

9.988,10; os itens 13 a 15, 18, 25 a 27, 32, 33, 49, 50, 55, 66 e 67
foram cancelados na fase de aceitação.

MARIA TERESA DE ANDRADE LIMA
ORLANDI

Secretária de Administração
Substituta

(SIDEC - 28/07/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.049/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Portela Logística e Construções
EIRELI. CNPJ: 16.911.267/0001-70. OBJETO: aquisição de com-
ponentes de informática para ampliação da capacidade de armaze-
namento e processamento de ilhas de edição. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico. CONTRATO: PE-039/2016. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs
7.174/2010, 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$
19.450,80. VIGÊNCIA: da data da assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.131.0571.2549.0001, elementos de despesas 4.4.90.52,
nota de empenho 2016NE001080, de 30/6/2016. ASSINATURA:
28/7/2016. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi,
Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada: João Ar-
naldo Portela, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.559/2016-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gill's Clínica Médica Fisio-
terápica e Fitness Ltda-ME. CNPJ: 13.919.613/0001-79. CONTRA-
TO: CRM-013/2016. OBJETO: credenciamento para prestação de ser-
viços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da data de assinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 26/7/2016. Pelo Contratante:
José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela
Contratada: Gilvanita Ferreira de Oliveira, Representante Legal.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.589/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S.A., CNPJ 86.781.069/0001-15, para participação
de 5 servidores deste Tribunal no Seminário Nacional: "Como Ela-
borar a Planilha de Formação de Preços da IN nº 02/08 e Como
Julgar a Licitação para a Contratação dos Serviços Contínuos", ao
custo total de R$ 11.700,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c
art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor JOSÉ
RAILTON SILVA RÊGO, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 502.655/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa GARTNER DO BRASIL
SERVIÇOS DE PESQUISA LTDA., CNPJ 02.593.165/0001-40, para
ministrar o curso "CONFERÊNCIA GARTNER DE SEGURANÇA E
GESTÃO DE RISCO" a 4 servidores deste Tribunal, ao custo total de
R$ 9.975,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor JOSÉ RAILTON
SILVA RÊGO, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

RETIFICAÇÃO

No DOU de 28/7/2016, Seção 3, pág. 132, na identificação
do ato, onde se lê: Edital de 26 de julho de 2016 - Convocação de
Canidato, leia-se: Edital de 26 de julho de 2016 - Convocação de
Candidato.

(p/Coejo)




